
 

REGIONE BASILICATA 

Giunta regionale 

 

Avviso di consultazione pubblica ai sensi dell’art. 54 comma 5 del d.lgs. 165/2001 per l’approvazione 

del codice di comportamento del personale della Giunta regionale della Basilicata. 

VISTO l’art. 54, comma 5 del d.lgs. 165/2001, che recita “Ciascuna pubblica amministrazione definisce, con 

procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio organismo indipendente di 

valutazione, un proprio codice di comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al 

comma 1. Al codice di comportamento di cui al presente comma si applicano le disposizioni del comma 3. A 

tali fini, la Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche 

(CIVIT) definisce criteri, linee guida e modelli uniformi per singoli settori o tipologie di amministrazione”; 

VISTO il D.P.R. 62/2013, avente ad oggetto “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTE le Linee guida in materia di Codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche approvate con 

delibera ANAC n. 177 del 19 febbraio 2020, recanti indirizzi operativi per la predisposizione dei codici di 

comportamento da parte delle amministrazioni; 

CONSIDERATO che la Giunta regionale, con delibera n. 778 del 23/11/2022, ha adottato la proposta di 

aggiornamento del codice di comportamento approvato con D.G.R. n. 953/2014, da sottoporre a consultazione 

pubblica, ai sensi del richiamato art. 54, comma 5, d.lgs. 165/2001; 

RITENUTO, pertanto, di avviare detta procedura aperta mediante pubblicazione sulla home page del sito web 

istituzionale del presente avviso nonché dalla proposta adottata dalla Giunta, stabilendo il termine di 15 giorni 

entro il quale far pervenire osservazioni e proposte da parte degli interessati, decorrenti dalla data di 

pubblicazione. 

Ciò premesso, 

                                                                          SI INVITANO  

I soggetti interessati a far pervenire le proprie osservazioni e proposte in merito alla proposta di aggiornamento 

del codice di comportamento di cui alla delibera di Giunta n.778 del 23/11/2022 entro il termine di 15 giorni 

dalla pubblicazione del presente avviso, utilizzando il format unitamente pubblicato e da inviare al seguente 

indirizzo di posta elettronica _anticorruzione@pec.regione.basilicata.it 

 

                                                                                                                 Il Responsabile per la prevenzione  

                                                                                                                 della corruzione e della trasparenza 

 

 

   

 

 

mailto:_anticorruzione@pec.regione.basilicata.it

		2022-11-28T08:18:09+0000
	Pace Maria Rosaria




